Di Vostra Signoria Illustrissima et Reverendissima 
Humilissimo servitor di cuore 
Vincenzo Portico Nuncio. 

Post scriptum. Piaccia al Signor Dio far continuare il freddo acciò 
la peste non ci spaventi come ha fatto fin adesso. Il resto saprà 
dall'apportatore istesso. 

In dorso: All'Illustrissimo [etc.] Cardinal Farnese [etc.]. 
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N. 83. 

Stgismundus Augustus rex Poloniae 
Alexandro Farnesio cardinali 

Varsaviae, 15.XI.1568. 

secretarium suum Ioannem Baptistam Puccini Romam projiciscentem 
commenda t. 

Orig., sigil. 
A.S. Parma, Cart. Farn. Pol. 119, f. 83. 

Sigismundus Augustus, Dei gratia Rex Poloniae, [etc.]. 
Reverendissimo Monsignor, Amico nostro Carissimo. 

Ritornandosene in Italia il Puccini, nostro secretario et agente, per 
assistere in cotesta Corte alla cura dei negotii nostri, tra le altre cose 
che principalmente gli habbiamo commesso di dovere fare per servigio 
nostro, l'è che subbito gionto debba visitare Vostra Signoria Reveren
dissima per parte nostra; et non pure visitarla, ma assicurarla anche 
ch'ella non ha amico in questo mondo che più di noi desideri di com
piacerle in ogni sua occorrenza d'honore, in la forma che più largamente 
le sarà facile intendere dal suddetto Puccini. Alle cui relationi rimet
tendone, non le diremo altro per hora, eccetto che tanto in questo parti
colare, come in qualsivoglia altro che gli dovrà esporre alla giornata in 
nome nostro, ne sarà sommamente caro d'intendere che Vostra Signoria 
Reverendissima voglia prestargli quella intiera fede che siamo certi 
farebbe alla persona nostra. Intertanto Vostra Signoria Reverendissima 
viva felice et lunga vita. Date nella terra nostra di Varsovia, alli XV 
di novembre del LXVIII. 

ul Sigismundus Augustus 
Rex subscripsit.v> 

In dorso: Al Reverendissimo [etc.] Cardinal Farnese [etc.] Protettore 
nostro [etc.]. 

uJ-vl Manu propria. 

Stanislaus Hosius cardinalis 
Alexandro Farnesio cardinali; 

N. 84. 
Lublini, 18. V.1569. 

a rege [Sigismundo Augusto] in causa ducatus Barensis Romam missus, 
rogat permissionem Sanctae Seclis ad residentiam dioecesanam re
linquendam. 

Orig., sigil. 
A.S. Parma, Cart. Farn. Pol. 119, f. 84. 

Illustrissime et Reverendissime Domine. 

Accidit proximis superioribus diebus praeter spem et expectationem 
meam, ut Serenissimus Rex et Dominus meus a me postularet, ut in 
urbem proficiscerer et ibi causam illius Barensem pro eo, ut possem, 
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adiuvandam curarem; non ut oratorem illius agerem, sed ut consilio 
tantum et auxilio praesto adessem illi, quem negotiorum isthic suorum 
gestorem constituerit. Quod ego postulanti negare non potui, cum praeser
tim plerique viri prudentes ita iudicarent, etiam in his, quae ad relligio
nem in hoc Regno tuendam et conservandam pertinerent, meam isthic 
quam hic praesentiam utiliorem fore. Quoniam vero non esse integrum 
mihi existimo quidquam ea de re statuere, non habita prius a Sanctis
simo Domino nostro ex Diocaesi z> mea discedendi potestate, ea dernum 
lege sum assensus, si prius mihi Regia Maiestas veniam hanc impetrasset. 
Quod quin pro meo erga Dominationem Vestram Illustrissimam studio 
et observantia illi significarem, tenere me non potuL Nunc ipsa si iudi
caverit expedire, de hac me venia certiorem reddat. Illius enim Sanctitatis 
iudicio potestatique me totum permitto. Vult autem Regia Maiestas, ut 
post triurn mensium spacium in viam me dem. Quamobrem ut cito 
responsum habere queam, Illustrissimam Dominationem Vestram peto. 
Neque tamen sic ex Diocaesi z> mea discedere cogito, ut illi de idoneo 
gubernatore prius non provideam, qui, cum absens fuero, non minus ac 
magis etiam utiliter quam ego Ecclesiae illi praeesse queat. Quod si me 
Deus in urbem salvum perduxerit et in ea me commorari diutius 
voluerit, quod visurn Illius Sanctitati fuerit de successore, quoque 
statuam. Opto Illustrissimam Dominationem Vestram diu bene et feliciter 
valere. Daturn Lublino, 18 Maii, anno Domini 1569.